

RECEBEMOS DE **GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADA

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº. 0396952
SÉRIE 1



Identificação do emitente
GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ROD. WALDOMIRO C.CAMARGO KM 56,5
PIRAPITINGUI
ITU – SP
CEP 13308-200 – 5511-2118-8400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 – ENTRADA
1 – SAÍDA
Nº. 0396952
SÉRIE 1

FL 1 / 1

C8812458455<08543808

CHAVE DE ACESSO
3524 0561 0898 3500 0154 5500 1000 3969 5214 2431 8227

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDE DE PRODUCAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135240944497137 06/05/2024 12:25:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL
387.022.184.115

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ
61.089.835/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
SEMPRE VERDE EQUIPAMENTOS LTDA EPP (00153029)

CNPJ / CPF
12.680.935/0001-45

DATA DA EMISSÃO
06/05/2024

ENDEREÇO
AV. AFONSO PENA 1687

BAIRRO / DISTRITO
NOSSA SENHORA

CEP
38400-706

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
UBERLANDIA

FONE / FAX
34 3215-8787

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0016773530040

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
0396952/001		14/05/2024	46.591,05						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUTO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		33.094,31		3.971,32		0,00		0,00		45.124,50	
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO SEGURO		VALOR DO DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI	
				0,00		0,00		0,00		1.466,55	
										VALOR TOTAL DA NOTA	
										46.591,05	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
TRANSPORTES TRANSLOVATO LTDA

FRETE POR CONTA
0 - Contratação do frete por
Conta do Remetente(CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ
89.823.918/0030-89

ENDEREÇO
AV. INDEPENDENCIA 1.544 - GALPAO

MUNICÍPIO
SOROCABA

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
669445131110

QUANTIDADE
2,00

ESPÉCIE
CAIXA DE PAPELAO

MARCA
GUARANY

NÚMERO
3,70276 m3

PESO BRUTO
295,000

PESO LÍQUIDO
252,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM / SH		CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO												ICMS	IPI
P14094.00.00	APARELHO MECANICO/CCP 600L-TANQUE ROTOM. 2.GERACAO- M.BR PE	84248990		520	6101	UN	1,00	22612,50	22.612,50	16.584,01	1.990,08	734,91	12,00	3,25
P13960.00.00	APARELHO MECANICO/CCP 400L - TANQUE RIGIDO ROTOM. - M.BR	84248990		520	6101	UN	1,00	22512,00	22.512,00	16.510,30	1.981,24	731,64	12,00	3,25

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		3001		0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BASE CÁLCULO ICMS REDUZIDA CONF CONVENIO 52/91 ANEXO I BASE CÁLCULO ICMS REDUZIDA CONF CONVENIO 52/91 ANEXO I 6101C ICMS %: 12 BASE: 33.094,31 ICMS: 3.971,32 BASE CÁLCULO ICMS REDUZIDA CONF CONVENIO 52/91 ANEXO I LOCAL DE ENTREGA: AV. AFONSO PENA, 1687 Bairro/Distrito: NOSSA SENHORA APARECIDA Município: UBERLANDIA UF: MG Cep: 38400706 Pais: Brasil CNPJ/CPF: 12680935000145 IE: 0016773530040 PEDIDO: 4654E0209317

RESERVADO AO FISCO

***** Não enviamos Boletos por e-mail *****
Obtenha seu boleto em www.guaranyind.com.br ! (2ª. Via de Boletos)
CNPJ da sua empresa sem ponto
Nº da Nota Fiscal / Título

RECEBEMOS DE **GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADA

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº. 0403082
SÉRIE 1



Identificação do emitente
GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ROD. WALDOMIRO C.CAMARGO KM 56,5
PIRAPITINGUI
ITU – SP
CEP 13308-200 – 5511-2118-8400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 – ENTRADA
1 – SAÍDA
Nº. 0403082 FL 1 / 1
SÉRIE 1

1

C8812454945<08543808

CHAVE DE ACESSO
3524 0761 0898 3500 0154 5500 1000 4030 8216 9891 8934

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDE DE PRODUCAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135241649628898 31/07/2024 13:08:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL
387.022.184.115

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO
130465768

CNPJ
61.089.835/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
REGREEN EUN I RESTAURACAO LTDA (00181328)

CNPJ / CPF
46.425.437/0001-78

DATA DA EMISSÃO
31/07/2024

ENDEREÇO
RUA DONA COTINHA 331

BAIRRO / DISTRITO
CENTAURO

CEP
45821-170

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
EUNAPOLIS

FONE / FAX
21-3819-2166

UF
BA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
0403082/001		30/09/2024	46.983,43						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUTO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		34.377,05		2.406,40		0,00		0,00		45.708,33	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR DO DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.275,10		46.983,43	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
TERMACO TERM. MAR. CONTAINERS E SERV. E AC. LTDA

FRETE POR CONTA
0 - Contratação do frete por Conta do Remetente(CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ
11.552.312/0007-10

ENDEREÇO
RUA LANDRI SALES 1070 GALPAO G6

MUNICÍPIO
GUARULHOS

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
336686100114

QUANTIDADE
16,00

ESPÉCIE
CAIXA DE PAPELAO

MARCA
GUARANY

NÚMERO
3,27360 m3

PESO BRUTO
212,020

PESO LÍQUIDO
187,240

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
p14094.00.00	APARELHO MECANICO/CCP 600L-TANQUE ROTOM. 2.GERACAO- M.BR PE	84248990	520	6107	UN	1,00	32682,8474	32.682,85	24.778,98	1.734,52	1.062,19	7,00	3,25
0431.20.00	APARELHO MECANICO / MOCHILA COSTAL ANTI-INCENDIO AMARELA 21L	84248990	020	6107	UN	4,00	1452,55205	5.810,21	4.405,10	308,36	188,83	7,00	3,25
0432.00.00	APARELHO MECANICO / QUEIMADOR 5 LITROS	84161000	020	6107	UN	1,00	864,50	864,50	634,80	44,44	0,00	7,00	0,00
0467.03.00	APARELHO DE USO FLORESTAL / ABAFADOR C/CA BO	82019000	020	6107	UN	4,00	133,00	532,00	311,65	21,82	0,00	7,00	0,00
u12523.00.00	OCULOS DE PROTECAO PARA COMBATE A INC.FL ORESTAIS	90049020	000	6107	UN	10,00	74,10169	741,02	765,10	53,56	24,08	7,00	3,25
0408.00.20	APARELHO MECANICO/SOPROVARREDOR - MOTOR TK-65 - SAI	84243090	520	6107	UN	1,00	3413,35	3.413,35	2.506,42	175,45	0,00	7,00	0,00
u7126.00.00	RASTELO DE ACEIROS McLEOD COM CABO DE FIBRA	82013000	020	6107	UN	4,00	416,09999	1.664,40	975,00	68,25	0,00	7,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	3001	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
ALÍQUOTA ICMS 12% CONFORME RESOLUÇÃO SF 04/98 ALTERADA PELA RESOLUÇÃO SF 84/2013. ALÍQUOTA ICMS 12% CONFORME RESOLUÇÃO SF 04/98 ALTERADA PELA RESOLUÇÃO SF 84 /2013. 6107b ICMS %: 07 BASE: 765,10 ICMS: 53,56 6107f ICMS %: 07 BASE: 1.286,65 ICMS: 90,07 6107g ICMS %: 07 BASE: 32.325,30 ICMS: 2.262,77 ALÍQUOTA ICMS 12% CONFORME RESOLUÇÃO SF 04/98 ALTERADA PELA RESOLUÇÃO SF 84/2013. ALÍQUOTA ICMS 12% CONFORME RESOLUÇÃO SF 04/98 ALTERADA PELA RESOLUÇÃO SF 84/2013. LOCAL DE ENTREGA: RUA DONA COTINHA, 331 Bairro/Distrito: CENTAURO Município: EUNAPOLIS UF: BA Cep: 45821170 País: BRASIL CNPJ/CPF: 46425437000178 IE: ISENTO PEDIDO: 182/2024 ORDEM DE COMPRA N.º 182/2024| EC 87/2015 Valor ICMS Partilha UF Destino: 1.747,69 |

RESERVADO AO FISCO

***** Não enviamos Boletos por e-mail *****
Obtenha seu boleto em www.guaranyind.com.br ! (2ª. Via de Boletos)
CNPJ da sua empresa sem ponto
Nº da Nota Fiscal / Título

RECEBEMOS DE **GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADA

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº. 0401104
SÉRIE 1



Identificação do emitente
GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
ROD. WALDOMIRO C.CAMARGO KM 56,5
PIRAPITINGUI
ITU – SP
CEP 13308-200 – 5511-2118-8400

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 – ENTRADA
1 – SAÍDA
Nº. 0401104
SÉRIE 1

FL 1 / 1

C8812454585<08543808

CHAVE DE ACESSO
3524 0661 0898 3500 0154 5500 1000 4011 0416 8446 6684

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135241379296740 28/06/2024 14:44:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL
387.022.184.115

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ
61.089.835/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
GRANDIS AGROFLORESTAL S.A (00181192)

CNPJ / CPF
41.757.442/0003-26

DATA DA EMISSÃO
28/06/2024

ENDEREÇO
ROD ZONA RURAL RODOVIA MS, 338 KM 60

BAIRRO / DISTRITO
CAMAPUA

CEP
79180-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
RIBAS DO RIO PARDO

FONE / FAX
67 99654 8868

UF
MS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
284701084

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
0401104/001		29/07/2024	102.022,50						

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
75.014,04		5.250,98	0,00		0,00	98.811,14
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00		3.211,36	102.022,50

